
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021
Processo Administrativo Nº 063/2021

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

Data de Publicação: 07/07/2021 16:20:48

12/07/2021 14:14:41    CADASTRO DE PROPOSTA    TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA
15/07/2021 10:01:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA
20/07/2021 08:54:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA 
20/07/2021 08:55:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIAREMOS A FASE DE DISPUTA/NEGOCIAÃO AS 9 HS
20/07/2021 09:01:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADO, BOM DIA
20/07/2021 09:01:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS NEGOCIAR O PREÇO
20/07/2021 09:02:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PODEMOS CHEGAR R$ 4.500,00??
20/07/2021 09:08:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADA
20/07/2021 09:09:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
FAVOR ENVIAR A PROPOSTA REFORMULADA COM O LANCE PELO SISTEMA
20/07/2021 09:10:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
CONCEDO O PRAZO DE 02 HORAS PARA O ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULAD COM O LANCE E DEMAIS 
DOCUMENTOS PENDENTES
20/07/2021 09:15:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
RETORNAREMOS A SESSÃO AINDA HOJE 14 HS PARA JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.
20/07/2021 09:15:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADA PELA PARTICIPAÇÃO
20/07/2021 14:03:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOA TARDE 
20/07/2021 14:04:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
À VISTA DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, BEM COMO VERIFICANDO A AUTENTICIDADE DOS 
DOCUMENTOS APRESENTADOS, A PREGOEIRA DECIDIU POR HABILITAR A LICITANTE TRIBUTUS POR ATENDIMENTO AOS 
REQUISITOS DO EDITAL.
20/07/2021 14:16:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE A AVALIAÇÃO TÉCNICA DO SISTEMA SERÁ REALIZADA NO DIA 21/07/2021 AS 10 HS NA NA SALA DO SETOR 
DE TRIBUTOS LOCALIZADA NA AV. DR. ANTONIO DE CASTRO, 680, JAGUARIBE, ESCADA- PE, DEVENDO SER OBSERVADO 
O ITEM 15.10 DO EDITAL E OS TERMOS CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA.
20/07/2021 14:17:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
RETORNAREMOS A SESSÃO PARA DEMAIS DELIBERAÇÕES E JULGAMENTO NO DIA 22/07/2021 AS 8H30MIN.
20/07/2021 14:18:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
SOLICITO, AINDA, O ENVIO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS FINAL REMETIDOS PELO 
SISTEMA DEVERÃO SER ENCAMINHADOS ORIGINAL OU CÓPIAS AUTENTICADAS, NO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS 
ÚTEIS, CONFORME ITEM 16.1.4 DO EDITAL.
20/07/2021 14:18:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADA PELA PARTICIPAÇÃO.
22/07/2021 08:55:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADO, BOM DIA
22/07/2021 08:55:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE ESTOU AGUARDANDO A ATA DE AVALIAÇÃO DO SISTEMA DO SETOR TÉCNICO.
22/07/2021 08:55:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, RETORNAREMOS AS 11 HS PARA JULGAMENTO OU DEMAIS DELIBERAÇÕES.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 22/07/2021 11:42:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA  007 05.605.752/0001-08 5.000,00 4.500,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/07/2021 16:20:48    PUBLICADO    

08/07/2021 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/07/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/07/2021 09:01:15    LANCE    TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 007) 5.000,00

20/07/2021 09:01:15    DISPUTA    

20/07/2021 09:02:20    MENSAGEM    TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 007)
Bom dia, Sra. Pregoeira!
20/07/2021 09:03:47    LANCE    TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 007) 4.500,00

20/07/2021 09:11:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA
20/07/2021 09:11:15    HABILITAÇÃO    

20/07/2021 09:17:47    MENSAGEM    TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 007)
Iremos anexar a Proposta reformulada.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
SISTEMA DE TRIBUTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÊS

Descrição: Contratação de empresa especializada para Cessão de Uso de Sistema Integrado de Gestão Tributária, visando a 
modernização dos procedimentos de atendimento ao contribuinte e cobrança das receitas próprias da Prefeitura Municipal de 
ESCADA, Estado de Pernambuco, por um período de 12 (doze) meses, incluindo os serviços de conversão de dados, instalação, 
configuração, hospedagem, manutenção do sistema, assessoria no processo de implantação, treinamento dos usuários.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 4.500,00 Valor Total: 54.000,00

Marca: Sistema Integrado de Gestão 
Tributária

Modelo: Sistema Integrado de Gestão 
Tributária

22/07/2021 11:09:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA NOVAMENTE
22/07/2021 11:10:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
JUNTEI NO PROCESSO  A ATA DE APRESENTAÇÃO NA QUAL A RESPONSÁVEL PELO SETOR APROVOU O SISTEMA.
22/07/2021 11:10:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, ESTAREI PROSSEGUINDO NO SISTEMA PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS.
22/07/2021 11:11:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
APESAR DE SÓ TER UMA LICITANTE PARTICIPANTE, PRECISAMOS AGUARDA O PRAZO DE 30 MIN PARA FINALIZAR A 
FASE DE RECURSO.
22/07/2021 11:12:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO, AINDA, QUE A LICITANTE APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO NA SALA 
DA CPL.
22/07/2021 11:12:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, FINALIZADA A FASE DE RECURSOS, ESTAREI PROCEDENDO COM A ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO E 
ENCAMINHANDO O MESMO PARA AUTORIDADE COMPETENTE.
22/07/2021 11:12:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADA PELA PARTICIPAÇÃO.

2 de 3Gerado em: 22/07/2021 11:42:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
ESCADA-PE



20/07/2021 09:18:00    MENSAGEM    TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 007)
Ciente!
20/07/2021 09:25:11    MENSAGEM    TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 007)
Proposta Reformulada anexada no Sistema.
20/07/2021 14:04:16    MENSAGEM    TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 007)
Boa tarde!
20/07/2021 14:17:51    MENSAGEM    TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 007)
Ciente!
22/07/2021 08:56:55    MENSAGEM    TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 007)
Bom dia!
22/07/2021 08:57:02    MENSAGEM    TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 007)
Ciente!
22/07/2021 11:10:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/07/2021 11:40:52    EM ADJUDICAÇÃO    

22/07/2021 11:42:28    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   GLEISON LELINO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   WASTINEY SILVEIRA LIMA

3 de 3Gerado em: 22/07/2021 11:42:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
ESCADA-PE


